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★貴校／貴社のキャリア教育・就職支援、産学官連携での人材育成等に関連する取組事例をご紹介ください！

　例）大学等：キャリア教育・キャリア形成支援、インターンシップ、就職支援（説明会開催、情報提供、相談対応等）等
　　  企業等：インターンシップ受入、キャリア教育支援（講師派遣等）、若手社員のキャリア形成に関する取組等

「キャリア教育・就職支援の取組」事例紹介

「キャリア教育・就職支援の取組」事例紹介
ライブ配信スケジュール（予定）

発表申込の概要

過去の発表例

令和令和６年度「全国キャリア教育・就職ガイダンス」事例紹介ライブ発表者募集！令和６年度「全国キャリア教育・就職ガイダンス」事例紹介ライブ発表者募集！

令和５年度
「キャリア教育・就職支援の取組」
事例紹介の詳細はこちら

大学等

企業等

● JX金属株式会社
「ジョブ型研究インターンシップの事例紹介」

● ライブ配信ツール
Zoomウェビナー

● 発表申込方法
下記メールアドレスにご連絡ください。
送　信　先：　guidance@jasso.go.jp
メール件名：　【貴機関名】事例紹介発表エントリー

● 発表者属性
大学等の教職員、企業・団体等の人事採用担当者、
人材育成担当者、etc.
※大学等と企業等の合同発表も歓迎！

● 申込締切
令和６年５月13日（月） ※原則、先着順受付 11:30

12:10

13:00

13:40

14:00

14:40

15:00

15:40

● 名古屋産業大学
「インターンシップを中心に添えた地域連携（行政との連携）
  ー名古屋産業大学と瀬戸市役所の地域連携事業ー」

● 奈良先端科学技術大学院大学
「奈良先端大キャリア支援の取組（全学支援と英語
留学生支援）」

● 山形大学
「『誰一人取り残さない』多様な学生に対する就職
支援の取り組み事例」

● 敬愛大学
「産学連携キャリア教育『ワイガヤLab』の取り組み
  ～PBL×リカレント～」

● 新潟大学＆hakkai株式会社＆JETRO
「地域と世界をつなぐグローバル人材へのキャリア教育
  ～地元企業での外国人留学生のインターンシップを事例に～」

Time

事例紹介 1
発表・質疑応答
（9:30-10:10）

事例紹介 2
発表・質疑応答
（10:30-11:10）

事例紹介 8
発表・質疑応答
（9:30-10:10）

事例紹介 10
発表・質疑応答
（11:30-12:10）

事例紹介 9
発表・質疑応答
（10:30-11:10）

 9:30

10:10

10:30

11:10

事例紹介 3
発表・質疑応答
（11:30-12:10）

事例紹介 4
発表・質疑応答
（13:00-13:40）

事例紹介 11
発表・質疑応答
（13:00-13:40）

事例紹介 12
発表・質疑応答
（14:00-14:40）

事例紹介 5
発表・質疑応答
（14:00-14:40）

事例紹介 6
発表・質疑応答
（15:00-15:40）

事例紹介 13
発表・質疑応答
（15:00-15:40）

事例紹介 7
発表・質疑応答
（16:00-16:40）

事例紹介 14
発表・質疑応答
（16:00-16:40）

16:00

16:40

６月19日（水） ６月20日（木）
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