令和6年度

6/18四

https://www.jasso.go.jp/gakusei/career/event/ quidance/2024.html

大学・短期大学・高等専門学校(以下「大学等」)卒業予定者の 就職・採用に関し、政府の行政説明、パネルディスカッション や講演、取組の事例紹介等を行うことにより、産学官連携に よる人材育成等キャリア教育・就職支援の充実を図ります。

対象者

大学等の役員及び部局の長・教職員 キャリア教育・就職支援業務担当者 留学生支援業務担当者 障害学生支援業務担当者 企業等の人事採用・人材育成担当者 地方公共団体の就職支援等担当者

産学官連携による人材育成に関心のある方

※プログラム8 特別企画【情報交換会】は、大学等と一部企業が 対象となります。詳細はHPをご覧ください。

6月18日(火) 13:30~16:30

対面開催

プログラム8 事前参加申込必要 対象者には別途案内

8 特別企画【情報交換会】

プログラム8 参加申込

QRコードから「特別企画【情報交換会】HP」にアクセスし、 申込方法を確認してください。

クリック or 読み込み

プログラム

オンライン開催

6月18日(火)正午 (YouTube・オンデマンド配信

プログラム1・2・3 参加申込不要 一般に公開 令和6年10月1日(火)配信終了

- 開会挨拶 日本学生支援機構/文部科学省
- 就職問題懇談会による講演
- 3 行政説明

プログラム4・5・6 参加申込必要 限定公開 令和6年10月1日(火)配信終了

4 パネルディスカッション

タイトル:

キャリア形成支援活動(4類型)への期待 ~産学で生みだす学生への教育的効果と人材育成~

5 外国人留学生のキャリア教育・就職支援 タイトル:

外国人留学生のキャリア支援と 多文化カウンセリング・コンピテンシー

6 障害のある学生のキャリア教育・ 就職支援

タイトル:

ソフトバンクの障がい者雇用 ~DE&Iの実現に向けて~

6月19日(水)・20日(木)

Zoomウェビナー ライブ配信

参加申込必要 時間外の視聴・参加不可

7 「キャリア教育・就職支援の取組」事例紹介

プログラム4~7 参加申込

QRコードから「参加申込フォーム」にアクセスし、 必要事項を入力してください。

クリック or 読み込み

主 催:文部科学省、就職問題懇談会、独立行政法人日本学生支援機構

協力:内閣官房、厚生労働省、農林水産省、経済産業省

援:一般社団法人日本経済団体連合会、日本商工会議所、公益社団法人経済同友会

問合せ先

独立行政法人日本学生支援機構 学生生活部学生支援企画課キャリア教育室 電話 03-5520-6170(直通) E-mail guidance@jasso.go.jp

令和6年度「全国キャリア教育・就職ガイダンス」事例紹介ライブ発表者募集!

「キャリア教育・就職支援の取組」事例紹介 -

★貴校/貴社のキャリア教育・就職支援、産学官連携での人材育成等に関連する取組事例をご紹介ください!

例)大学等:キャリア教育・キャリア形成支援、インターンシップ、就職支援(説明会開催、情報提供、相談対応等)等 企業等:インターンシップ受入、キャリア教育支援(講師派遣等)、若手社員のキャリア形成に関する取組等

→ 発表申込の概要 /-

● ライブ配信ツール

Zoomウェビナー

● 発表申込方法

下記メールアドレスにご連絡ください。 送信先: guidance@jasso.go.jp

メール件名: 【貴機関名】事例紹介発表エントリー

● 発表者属性

大学等の教職員、企業・団体等の人事採用担当者、 人材育成担当者、etc.

※大学等と企業等の合同発表も歓迎!

●申込締切

令和6年5月13日(月)※原則、先着順受付

→ 過去の発表例 /-

大学等

●山形大学

「『誰一人取り残さない』多様な学生に対する就職 支援の取り組み事例」

●敬愛大学

「産学連携キャリア教育『ワイガヤLab』の取り組み ~PBL×リカレント~」

● 名古屋産業大学

「インターンシップを中心に添えた地域連携(行政との連携) 一名古屋産業大学と瀬戸市役所の地域連携事業一」

◆ 奈良先端科学技術大学院大学

「奈良先端大キャリア支援の取組(全学支援と英語 留学生支援)」

企業等

● JX金属株式会社

「ジョブ型研究インターンシップの事例紹介」

● 新潟大学&hakkai株式会社&JETRO

「地域と世界をつなぐグローバル人材へのキャリア教育 ~地元企業での外国人留学生のインターンシップを事例に~」

「キャリア教育・就職支援の取組」事例紹介 ライブ配信スケジュール(予定)

6月19日(水)	Time	6月20日(木)
事例紹介 1 発表•質疑応答 (9:30-10:10)	9:30	事例紹介 8 発表•質疑応答 (9:30-10:10)
事例紹介 2 発表•質疑応答 (10:30-11:10)	10:30	事例紹介 9 発表•質疑応答 (10:30-11:10)
	11 20	
事例紹介 3 発表•質疑応答 (11:30-12:10)	11:30	事例紹介 10 発表•質疑応答 (11:30-12:10)
事例紹介 4 発表•質疑応答 (13:00-13:40)	13:00 13:40	事例紹介 11 発表•質疑応答 (13:00-13:40)
事例紹介 5 発表•質疑応答 (14:00-14:40)	14:00	事例紹介 12 発表•質疑応答 (14:00-14:40)
事例紹介 6 発表•質疑応答 (15:00-15:40)	15:00 15:40	事例紹介 13 発表·質疑応答 (15:00-15:40)
事例紹介 7 発表•質疑応答 (16:00-16:40)	16:00	事例紹介 14 発表・質疑応答 (16:00-16:40)
(11111110)	16:40	(1111111111)

令和5年度

「キャリア教育・就職支援の取組」 事例紹介の詳細はこちら _____

